
  ANO IX- EDIÇÃO  1356 – DATA 14/02/2023 

 
 

  

ANO I - EDIÇÃO 11 – DATA 17/06/2015 

 

ANO IX – EDIÇÃO 1356 –  DATA 14/02/2023 
 

 

SUMÁRIO 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 DECRETOS INDIVIDUAIS 

 PORTARIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ANO IX- EDIÇÃO  1356 – DATA 14/02/2023 

1 
 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 390/2023 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regimentais e 

de acordo com a Lei nº 4.004/2019, resolve nomear o Sr. JORGE BATISTA RAMOS NETO, para o cargo de Agente Parlamentar, 

símbolo AGEP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé, com vigência a partir 

desta data. 

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 10 de fevereiro de 2023. 

 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 

- Presidente - 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

DECRETO INDIVIDUAL 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 396/2023 

 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regimentais e de 

acordo com a Lei nº 4.123, de 17 de janeiro de 2023, resolve nomear o Sr. MATHEUS NUNES BEZERRA, para o cargo de Assessor 

de Projetos e Pesquisas Legislativas, símbolo ASPL, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data.  

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 10 de fevereiro de 2023. 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 

- Presidente - 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

DECRETO INDIVIDUAL 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 414/2023 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

regimentais, resolve exonerar, a Sra. MARIA CONCEIÇÃO ASSIS E SOUZA, do cargo de Coordenador de 

Compras e Licitação, símbolo COCL, cargo de provimento temporário, com vigência a partir desta data.        

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 13 de fevereiro de 2023. 

 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 

- Presidente - 

 

 

 



  ANO IX- EDIÇÃO  1356 – DATA 14/02/2023 

2 
 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 415/2023 

 

                                   
            A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

regimentais e de acordo com o Art.14, Parágrafo Único da Lei Complementar nº. 01/94, resolve declarar NULOS os 

Decretos de Números 384/2023 e 411/2023. 

 

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 13 de fevereiro de 2023. 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 

- Presidente - 

DECRETO INDIVIDUAL 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 416/2023 

 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

regimentais e de acordo com a Lei nº 4.004/2019, resolve nomear o Sr. ANTONIO LOPES NETO, para o cargo de 

Coordenador de Compras e Licitação, símbolo COCL, cargo de provimento temporário, com vigência a partir do dia 

14 de fevereiro de2023.        

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 13 de fevereiro de 2023. 

 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 

- Presidente - 

DECRETO INDIVIDUAL 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L Nº 417/2023 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

regimentais e de acordo com a Lei nº 3.449/2014, resolve nomear a Sra. MARIA CONCEIÇÃO ASSIS E SOUZA, 

para o cargo de Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado, símbolo COPA, cargo de provimento temporário, com 

efeito a partir de 14 de fevereiro. 

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 13 de fevereiro de 2023. 

 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 

- Presidente - 

 

 



  ANO IX- EDIÇÃO  1356 – DATA 14/02/2023 

3 
 
 

 

DECRETO INDIVIDUAL 

A T O   D O   P O D E R    L E G I S L A T I V O 

D E C R E T O   I N D I V I D U A L   Nº 418/2023 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

regimentais e de acordo com a Lei nº 3.449/2014, resolve nomear o Sr. JAIRO DOMINGOS DOS SANTOS, para o 

cargo de Coordenador de Transportes, símbolo COTR, cargo de provimento temporário, com vigência a partir de 14 

de fevereiro de 2023. 

 Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 13 de fevereiro de 2023. 

Vereadora Eremita Mota de Araujo 

- Presidente - 

PORTARIA 

P O R T A R I A N.º 007/2023 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 

CONSIDERANDO o caráter nacional das festividades do Carnaval,  

RESOLVE 

Art. 1° - Estabelecer ponto facultativo nos dias 20 (segunda-feira), 21 (terça-feira) e 22 (quarta-feira) de fevereiro de 2023. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 13 de fevereiro de 2023. 

 
 

EREMITA MOTA DE ARAÚJO 

- Presidente - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-13T19:04:53-0300
	EREMITA MOTA DE ARAUJO:11912120500




